
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
08 февраля 2023 года           № 271 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

сохранению памяти и исторической 

правды о Великой Отечественной войне 

 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Устава муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», рассмотрев обращения жителей 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», в целях сохранения памяти 

и исторической правды о Великой Отечественной войне Сельская Дума сельского поселения село 

Совхоз «Боровский»  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить следующий План мероприятий по сохранению памяти и исторической правды о 

Великой Отечественной войне: 

1) Организовать работу по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» для их размещения на мемориальных плитах воинских 

мемориалов поселения, в том числе для электронной Книги Памяти.  

2) Провести мероприятия по развитию существующего мемориала участникам Великой 

Отечественной войны в деревне Тимашово и размещению мемориальных плит с именами участников 

Великой Отечественной войны населенных пунктов Тимашово, Бавыкино, Сороковеть, Уваровское и 

Акулово. 

3) Установить мемориал в деревне Трубицыно в целях увековечения памяти воинов и участников 

Великой Отечественной войны и восстановить в его составе стелу в честь Анатолия Пайкова. 

4) Провести паспортизацию существующих мемориалов. 

2. Поручить администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» организовать проведение работ, согласно Плану мероприятий по сохранению памяти и 

исторической правды о Великой Отечественной войне.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  www.admborovskiy.ru. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

 

 
 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                      Л.В. Череватенко 

http://www.admborovskiy.ru/

